UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VP   Sơn Linh, ngày 14 tháng 8 năm 2025
V/v phối hợp cung cấp thông tin

phục vụ công tác quản lý nhà nước

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại công văn số 246/STP-HC&BTTP ngày

05/8/2025 về việc phối hợp cung cấp thông tin phục vụ công tác quản lý nhà nước,

để đảm bảo việc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Danh mục địa bàn cấp

xã được thành lập Văn phòng công chứng được tổ chức và hoạt động theo loại hình

doanh nghiệp tư nhân phù hợp quy định pháp luật và thực tiễn của tỉnh. UBND xã

Sơn Linh phối hợp cung cấp các thông tin cụ thể như sau:

1. Diện tích tự nhiên: 126.697km2; quy mô dân số 17.159 người.

2. Điều kiện cơ sở hạ tầng: Hệ thống điện, đường, trường, trạm trên địa bàn

xã đã được quan tâm đầu tư, xây dựng khang trang, đáp ứng ngày càng tốt hơn nhu

cầu sinh hoạt, học tập, chăm sóc sức khỏe và phát triển kinh tế - xã hội của nhân

dân, các tuyến đường giao thông liên xã, thôn đều được bê tông hóa, nhựa hóa và

nâng cấp, tạo điều kiện thuận lợi trong việc đi lại, giao thương và vận chuyển nông

sản; trạm y tế đều được quan tâm nâng cấp các trang thiết bị phục vụ cho công tác

khám, chữa bệnh cơ bản cho nhân dân, đảm bảo phục vụ đời sống dân cư; các đơn

vị trường từ cấp mầm non đến cấp trung học đều được nâng cấp, sữa chữa khang

trang, tiến tới trường đạt chuẩn quốc gia; kinh tế của địa phương chủ yếu là sản

xuất nông nghiệp và lâm nghiệp (cây keo, cây mì); về xã hội: dân cư trên địa bàn

xã chủ yếu là đồng bào dân tộc thiểu số.

3. Uớc tính số lượng hồ sơ 6 tháng cuối năm 2025, cụ thể như sau:

Năm

Chứng thực

bản sao từ

bản chính

Chứng thực

chữ ký

Chứng thực

chữ ký người

dịch

Chứng thực

hợp đồng

giao dịch

6 tháng cuối

năm 2025

5.000 500 0 300

Ủy ban nhân dân xã Sơn Linh kính báo cáo Sở Tư Pháp tỉnh Quảng Ngãi được

biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Võ Xuân Thanh

		2025-08-15T07:15:05+0700

		2025-08-15T08:56:14+0700

		2025-08-15T08:56:14+0700